
1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants
5 enfants et 

+
1 100 € 1 393 € 1 697 € 1 953 € 2 209 €

Tarif 
minimum

Tarif 
maximum

1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants
5 enfants et 

+

Restauration scolaire et périscolaire

Cantine maternelle Tarif journalier 0,70 € 6,20 € 0,1310% 0,1007% 0,0817% 0,0694% 0,0604%

Cantine élémentaire Tarif journalier 0,85 € 6,44 € 0,1449% 0,1114% 0,0903% 0,0768% 0,0668%

Garderies scolaires maternelles et élémentaires (Ma tin et Soir)

Garderies Maternelle matin Tarif journalier 0,50 € 2,53 € 0,0552% 0,0424% 0,0344% 0,0292% 0,0254%

Garderies Maternelle soir Tarif journalier 0,70 € 4,46 € 0,0971% 0,0747% 0,0605% 0,0515% 0,0448%

Garderies Elémentaire matin Tarif journalier 0,50 € 2,53 € 0,0552% 0,0424% 0,0344% 0,0292% 0,0254%

Garderies Elémentaire soir Tarif journalier 0,50 € 2,53 € 0,0552% 0,0424% 0,0344% 0,0292% 0,0254%

Etudes dirigées et individualisées

Etudes dirigées et 
individualisées

Tarif journalier 0,60 € 4,05 € 0,0883% 0,0679% 0,0550% 0,0468% 0,0407%

Classes d'Environnement (de découverte) sur le temp s scolaire

Tarifs municipaux applicables pour l'année scolaire  2016 / 2017

Seuils de revenus mensuels
en dessous desquels

le tarif minimum s'applique :

Taux d'effort (Inchangé)



Classes d'Environnement (11 à 
15 jours)

Tarif journalier 4,50 € 23,68 € 0,5068% 0,3895% 0,3157% 0,2683% 0,2333%

Centres de loisirs maternel, élémentaire (hors rest auration)

Mini Séjours Tarif journalier 6,00 € 33,84 € 0,6500% 0,5130% 0,4200% 0,3650% 0,3250%

Vacances scolaires Tarif journalier 2,00 € 11,28 € 0,2934% 0,2264% 0,1471% 0,1097% 0,0957%

Mercredis journée complète Tarif journalier 2,00 € 11,28 € 0,2934% 0,2264% 0,1471% 0,1097% 0,0957%

Mercredis après-midi Tarif journalier 1,33 € 7,52 € 0,1956% 0,1509% 0,0981% 0,0731% 0,0638%

Non-inscription et non-
réservation (centres maternels 
et élémentaires / mercredis et 

jours de vacances)

Forfait journalier Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Remise à Niveau Tarif unitaire Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Repas à thème Tarif unitaire Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Animations Jeunesse - Ateliers Jeunes

Ateliers à l'année Forfait annuel 25,00 € 112,79 € 3,1564% 2,4354% 1,9782% 1,6871% 1,4710%

Mercredis et vacances scolaires Tarif journalier 2,00 € 11,28 € 0,2934% 0,2264% 0,1471% 0,1097% 0,0957%

Stages vacances pour les 
titulaires de la carte du "11" 

(Antoniens)
Tarif horaire Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

10,00 €

3,94 €

5,08 €

5,00 €



Stages vacances pour les non-
titulaires de la carte du "11" 

(Antoniens)
Tarif horaire Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Stages vacances pour les non-
titulaires de la carte du "11" et 

non-antoniens
Tarif horaire Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Séjours

Séjours courts Eté (14 jours) 14 jours 124,00 € 730,00 € 15,0797% 11,5856% 9,3894% 7,9794% 6,9384%

Séjours longs Eté (21 jours) 21 jours 150,00 € 842,00 € 18,6128% 14,3001% 11,5893% 9,8490% 8,5641%

Séjours sportifs et collège à 
l'étranger

Tarif séjour 179,00 € 1 012,00 € 21,7681% 16,7245% 13,5540% 11,5188% 10,0159%

Séjours à l'étranger Tarif séjour 200,00 € 1 126,00 € 26,1689% 20,1056% 16,2942% 13,8475% 12,0408%

Séjours Toussaint (8 jours) Tarif séjour 46,00 € 278,00 € 5,4141% 4,1610% 3,3727% 2,8669% 2,4934%

Séjours Toussaint (12 jours) Tarif séjour 66,00 € 391,00 € 8,1140% 6,2340% 5,0522% 4,2935% 3,7334%

Séjours Hiver multi-activités Tarif séjour 66,00 € 391,00 € 8,1140% 6,2340% 5,0522% 4,2935% 3,7334%

Séjours Printemps en centres 
municipaux (8 jours)

Tarif séjour 66,00 € 391,00 € 8,1140% 6,2340% 5,0522% 4,2935% 3,7334%

Séjours Printemps hors centres 
municipaux (8 jours)

Tarif séjour 80,00 € 447,00 € 9,7654% 7,5027% 6,0804% 5,1674% 4,4933%

Séjours Printemps multi-
activités et ski

Tarif séjour 97,00 € 559,00 € 11,8298% 9,0890% 7,3659% 6,2599% 5,4432%

7,00 €

8,40 €



Séjours Hiver Samoëns Tarif séjour 111,00 € 645,00 € 13,4959% 10,3688% 8,4032% 7,1414% 6,2097%

Séjours Hiver (hors centres 
municipaux)

Tarif séjour 123,00 € 701,00 € 14,9644% 11,4971% 9,3176% 7,9185% 6,8853%

Séjours Printemps à l'étranger Tarif séjour 153,00 € 899,00 € 18,6128% 14,3001% 11,5893% 9,8490% 8,5641%

Séjours d'été à l'étranger (En 
Europe)

Tarif séjour 200,00 € 1 126,00 € 26,1689% 20,1056% 16,2942% 13,8475% 12,0408%

Séjours d'été en Espagne Tarif séjour 124,00 € 730,00 € 15,0797% 11,5856% 9,3894% 7,9794% 6,9384%

Séjours Printemps (hors 
Europe)

Tarif séjour 1 300,00 € 1 300,00 € Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Frais de dossier Eté Forfait par inscription Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Frais de dossier Toussaint, 
Hiver, Printemps

Forfait par inscription Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Annulation dossier d'inscription Forfait par inscription Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Annulation dossier d'inscription 
après dépôt du dossier pour 

séjours à l'étranger
Forfait par inscription Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Ecole Municipale des Sports
Inscriptions annuelles des 
études sportives (Temps 

périscolaire) - Hors stages
Forfait annuel 30,00 € 136,00 € 3,5844% 2,7656% 2,2464% 1,9159% 1,6705%

Inscriptions annuelles des 
activités sportives (temps extra-

scolaire) - Hors stages
Forfait annuel 30,00 € 120,00 € 3,1564% 2,4354% 1,9782% 1,6871% 1,4710%

100,00 €

38,00 €

32,00 €

16,00 €



Stages multi-sports Antoniens 
1/2 journée

Tarif journalier Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Stages multi-sports pour non-
Antoniens 1/2 journée

Tarif journalier Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Stages multi-sports pour 
Antoniens

Tarif journalier Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

Stages multi-sports pour non-
Antoniens

Tarif journalier Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet Sans objet

11,70 €

14,90 €

22,10 €

27,80 €












